ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

 9 августа 2023 года   № 1638

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 29 декабря 2018 года № 1575

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка граждан на учет для

улучшения жилищных условий»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года

№ 1228, постановлением администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 12 апреля 2023 года № 749 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального

образования городского округа «Усинск», руководствуясь статьей 9 Устава

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация

муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 29 декабря 2018 года № 1575

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка граждан на учет для улучшения

жилищных условий» следующие изменения:

2

В пункте 1.2.2.1 подраздела «Круг заявителей» раздела I приложения:

1.1.Подпункт «г» дополнить словами «, не достигших возраста 18 лет

(не достигших возраста 23 лет – в случае обучения детей в образовательных

организациях всех типов по очной форме обучения) на день принятия на учет

на получение субсидий (социальных выплат) на строительство или

приобретение жилья для улучшения жилищных условий в уполномоченном

органе;».

1.2.Дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также

лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;».

1.3.Подпункт «и» дополнить словами «, в которых возраст каждого из

супругов либо лица, являющегося единственным родителем (усыновителем)

ребенка (детей), составляет до 35 лет включительно;».

1.4.Подпункт «л-3» изложить в следующей редакции:

«л-3) молодые семьи, признанные в установленном порядке

участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», граждане, проживающие и осуществляющие

трудовую деятельность в сельской местности, в том числе молодые семьи и

молодые специалисты, проживающие и работающие на селе либо изъявившие

желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и

работать там, признанные в установленном порядке участниками

мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия, осуществляющие достройку индивидуальных жилых домов

высокой степени готовности (не менее 50 процентов) на территориях

муниципальных образований городских округов (муниципальных районов) в

3

Республике Коми, в которых граждане приняты на учет в качестве имеющих

право на получение субсидий (социальных выплат) на строительство или

приобретение жилья для улучшения жилищных условий;».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми Т.А. Анисимову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев